
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 4,513,192 4,244,774 268,418

국 133,758 133,758 0

지 16,044 16,044 0

기 572,382 572,382 0

도 290,652 291,367 △715

군 3,500,356 3,231,223 269,133

군민건강증진 3,783,170 3,674,543 108,627

국 133,758 133,758 0

지 16,044 16,044 0

기 516,977 510,932 6,045

도 279,571 279,077 494

군 2,836,820 2,734,732 102,088

의료시설 확충 921,365 830,478 90,887

국 120,232 120,232 0

도 18,035 18,035 0

군 783,098 692,211 90,887

농어촌보건소 등 이전신축(농특) 지원 906,465 815,578 90,887

국 120,232 120,232 0

도 18,035 18,035 0

군 768,198 677,311 90,887

405 자산취득비 271,235 180,348 90,887

국 120,232 120,232 0

도 18,035 18,035 0

군 132,968 42,081 90,887

01 자산및물품취득비 271,235 180,348 90,887

○사무용가구구입 35,064 0 35,064

― 사무용 책상 7,700 0 7,700

― 사무용 테이블 1,701 0 1,701

― 사무용 의자 15,225 0 15,225

― 강연대 748 0 748

― 전화기 6,270 0 6,270

― 기타 3,420 0 3,420

○컴퓨터및복사기 14,352 0 14,352

○텔레비전 4,900 0 4,900

○냉장고 6,152 0 6,152

○주방용품 12,507 0 12,507

○붙박이장 10,989 0 10,989

○선반 1,500 0 1,500

○커텐 5,423 0 5,423

175,000원*44개

189,000원*9개

145,000원*105개

374,000원*2개

209,000원*30개

60,000원*57개

598,000원*24개

1,225,000원*4대

769,000원*8대

379,000원*33개

297,000원*37개

250,000원*6개

187,000원*29개

의료원 운영 400,716 388,716 12,000

기 1,400 1,400 0

군 399,316 387,316 12,000

청사관리 350,716 338,716 12,000

401 시설비및부대비 30,386 18,386 12,000

01 시설비 30,386 18,386 12,000

- 1 -



부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 의료원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신구관 중앙통로 계단 보수공사 12,000 0 12,000

질병예방 활동 강화 760,289 761,719 △1,430

국 13,526 13,526 0

지 16,044 16,044 0

기 158,731 158,731 0

도 67,357 68,072 △715

군 504,631 505,346 △715

출산취약지역 임산부 이송 지원 36,322 37,752 △1,430

도 18,161 18,876 △715

군 18,161 18,876 △715

201 일반운영비 2,302 2,432 △130

도 1,151 1,216 △65

군 1,151 1,216 △65

01 사무관리비 2,302 2,432 △130

○홍보 및 물품구입 2,302 2,432 △130

도 1,151 1,216 △65

군 1,151 1,216 △65

301 일반보상금 33,020 34,320 △1,300

도 16,510 17,160 △650

군 16,510 17,160 △650

01 사회보장적수혜금 33,020 34,320 △1,300

○임산부이송지원비 33,020 34,320 △1,300

도 16,510 17,160 △650

군 16,510 17,160 △650

방문보건사업 249,000 253,920 △4,920

기 82,600 82,600 0

도 40,780 40,780 0

군 125,620 130,540 △4,920

금연지원 서비스사업 161,560 166,480 △4,920

기 80,780 80,780 0

도 16,156 16,156 0

군 64,624 69,544 △4,920

101 인건비 64,286 69,223 △4,937

기 32,144 32,152 △8

도 6,428 6,430 △2

군 25,714 30,641 △4,927

03 무기계약근로자보수 26,149 31,086 △4,937

○기본급 13,621 13,638 △1713,621,000원*1명

기 6,811 6,819 △8

도 1,362 1,364 △2

군 5,448 5,455 △7

○상여금 0 4,920 △4,920

201 일반운영비 49,900 29,883 20,017

기 24,950 14,942 10,008

도 4,990 2,988 2,002

군 19,960 11,953 8,007
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 43,300 23,283 20,017

○홍보물 등 제작 20,300 11,500 8,8002,030원*10,000종

기 10,150 5,750 4,400

도 2,030 1,150 880

군 8,120 4,600 3,520

○금연구역안내시스템구입 11,200 0 11,200700,000원*16개소

기 5,600 0 5,600

도 1,120 0 1,120

군 4,480 0 4,480

○플래카드 제작, 물품구입등 2,800 2,783 1756,000원*50종

기 1,400 1,392 8

도 280 278 2

군 1,120 1,113 7

307 민간이전 34,797 59,757 △24,960

기 17,398 29,878 △12,480

도 3,480 5,976 △2,496

군 13,919 23,903 △9,984

01 의료및구료비 34,797 59,757 △24,960

○금연아로마파이프 및 기타보조제 등 구입

5,040 10,000 △4,9605,040원*1,000개

기 2,520 5,000 △2,480

도 504 1,000 △496

군 2,016 4,000 △1,984

○기타보조제 구입 0 20,000 △20,000

기 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 8,000 △8,000

405 자산취득비 4,960 0 4,960

기 2,480 0 2,480

도 496 0 496

군 1,984 0 1,984

01 자산및물품취득비 4,960 0 4,960

○CO및폐기능측정기구입 4,960 0 4,960

기 2,480 0 2,480

도 496 0 496

군 1,984 0 1,984

지역사회 통합건강증진사업 397,077 384,987 12,090

기 183,852 177,807 6,045

도 36,770 35,561 1,209

군 176,455 171,619 4,836

치매예방관리사업지원 30,400 15,400 15,000

기 15,200 7,700 7,500

도 3,040 1,540 1,500

군 12,160 6,160 6,000

201 일반운영비 14,000 4,500 9,500

기 7,000 2,250 4,750

도 1,400 450 950

군 5,600 1,800 3,800
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,000 2,500 5,500

○치매관리 홍보용 리플렛 및 홍보물품 등 구입 8,000 2,500 5,500

기 4,000 1,250 2,750

도 800 250 550

군 3,200 1,000 2,200

03 행사운영비 6,000 2,000 4,000

○치매예방관리프로그램운영 등 6,000 2,000 4,000

기 3,000 1,000 2,000

도 600 200 400

군 2,400 800 1,600

202 여비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

01 국내여비 2,000 0 2,000

○치매환자관리 및 업무추진 등 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

307 민간이전 14,400 10,900 3,500

기 7,200 5,450 1,750

도 1,440 1,090 350

군 5,760 4,360 1,400

01 의료및구료비 4,000 2,900 1,100

○치매환자 사례관리 물품지원 등 4,000 2,900 1,100

기 2,000 1,450 550

도 400 290 110

군 1,600 1,160 440

05 민간위탁금 10,400 8,000 2,400

○치매조기검진사업 10,400 8,000 2,40080,000원*130명

기 5,200 4,000 1,200

도 1,040 800 240

군 4,160 3,200 960

건강생활실천사업지원 154,884 140,574 14,310

기 77,442 70,287 7,155

도 15,488 14,057 1,431

군 61,954 56,230 5,724

201 일반운영비 32,242 17,932 14,310

기 16,121 8,966 7,155

도 3,224 1,793 1,431

군 12,897 7,173 5,724

01 사무관리비 22,642 8,332 14,310

○운동장비 소모품 구입 및 수리비 3,900 1,452 2,448

기 1,950 726 1,224

도 390 145 245

군 1,560 581 979

○영양플러스교육자료제작및홍보물품등구입 4,862 0 4,862
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,431 0 2,431

도 486 0 486

군 1,945 0 1,945

○건강밥상전시모형세트 7,000 0 7,0003,500,000원*2개

기 3,500 0 3,500

도 700 0 700

군 2,800 0 2,800

방문건강관리사업지원 22,320 15,680 6,640

기 11,160 7,840 3,320

도 2,232 1,568 664

군 8,928 6,272 2,656

201 일반운영비 3,600 2,000 1,600

기 1,800 1,000 800

도 360 200 160

군 1,440 800 640

01 사무관리비 3,600 2,000 1,600

○방문건강관리사업 홍보용 물품 구입

2,100 500 1,600210,000원*10종

기 1,050 250 800

도 210 50 160

군 840 200 640

307 민간이전 16,340 11,300 5,040

기 8,170 5,650 2,520

도 1,634 1,130 504

군 6,536 4,520 2,016

01 의료및구료비 16,340 11,300 5,040

○한방 진료약품 및 소모품구입

11,340 6,300 5,04090,000원*18종*7회

기 5,670 3,150 2,520

도 1,134 630 504

군 4,536 2,520 2,016

구강보건사업지원 26,800 20,000 6,800

기 13,400 10,000 3,400

도 2,680 2,000 680

군 10,720 8,000 2,720

307 민간이전 10,600 3,800 6,800

기 5,300 1,900 3,400

도 1,060 380 680

군 4,240 1,520 2,720

01 의료및구료비 10,600 3,800 6,800

○어린이불소도포 재료 등 구입 5,800 1,800 4,000

기 2,900 900 2,000

도 580 180 400

군 2,320 720 1,600

○노인구강관리 용품 등 구입 4,800 2,000 2,800

기 2,400 1,000 1,400

도 480 200 280

군 1,920 800 1,120
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재활사업 20,920 16,920 4,000

기 10,460 8,460 2,000

도 2,092 1,692 400

군 8,368 6,768 1,600

201 일반운영비 12,220 8,220 4,000

기 6,110 4,110 2,000

도 1,222 822 400

군 4,888 3,288 1,600

01 사무관리비 12,220 8,220 4,000

○재활사업 홍보물 제작 및 물품구입

6,000 2,000 4,0003,000원*1,000매*2회

기 3,000 1,000 2,000

도 600 200 400

군 2,400 800 1,600

지역사회 통합건강증진사업 인력 지원 100,953 135,613 △34,660

기 35,790 53,120 △17,330

도 7,158 10,624 △3,466

군 58,005 71,869 △13,864

101 인건비 100,953 135,613 △34,660

기 35,790 53,120 △17,330

도 7,158 10,624 △3,466

군 58,005 71,869 △13,864

04 기간제근로자등보수 100,953 135,613 △34,660

○통합건강증진사업인력 보수 100,953 135,613 △34,660

― 기본급 69,580 104,240 △34,6601,739,500원*4명*10월

기 34,790 52,120 △17,330

도 6,958 10,424 △3,466

군 27,832 41,696 △13,864

행정운영경비(보건사업과) 595,341 570,231 25,110

기 55,405 61,450 △6,045

도 11,081 12,290 △1,209

군 528,855 496,491 32,364

인력운영비 517,714 492,604 25,110

기 55,405 61,450 △6,045

도 11,081 12,290 △1,209

군 451,228 418,864 32,364

인력운영비 331,366 294,166 37,200

101 인건비 331,366 294,166 37,200

02 기타직보수 329,986 292,786 37,200

○보건지소 진료활동장려금(전문의사,일반의사)

52,800 105,600 △52,800

○보건지소 진료활동장려금 67,200 0 67,200

― 전문의사 43,200 0 43,200

― 일반의사 24,000 0 24,000

○보건의료원 진료활동장려금 198,900 183,000 15,900

― 전문의사 67,500 135,000 △67,500

800,000원*11명*6월

1,200,000원*6명*6월

800,000원*5명*6월

1,250,000원*9명*6월
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 전문의사 81,000 0 81,000

― 일반의사 24,000 48,000 △24,000

― 일반의사 26,400 0 26,400

○공중보건의사 위험근무수당(을종)

6,900 0 6,900

1,500,000원*9명*6월

1,000,000원*4명*6월

1,100,000원*4명*6월

50,000원*23명*6월

통합건강증진사업 인건비 지원 186,348 198,438 △12,090

기 55,405 61,450 △6,045

도 11,081 12,290 △1,209

군 119,862 124,698 △4,836

101 인건비 186,348 198,438 △12,090

기 55,405 61,450 △6,045

도 11,081 12,290 △1,209

군 119,862 124,698 △4,836

03 무기계약근로자보수 186,348 198,438 △12,090

○통합건강증진사업인력 보수 185,348 197,438 △12,090

― 기본급 107,910 120,000 △12,0901,798,500원*5명*12월

기 53,955 60,000 △6,045

도 10,791 12,000 △1,209

군 43,164 48,000 △4,836

재무활동(보건사업과) 134,681 0 134,681

보전지출 134,681 0 134,681

보전지출 134,681 0 134,681

802 반환금기타 134,681 0 134,681

01 국고보조금반환금 99,285 0 99,285

○생애전환기건강진단 294 0 294

○영유아발달장애정밀진단비 23 0 23

○국가암검진사업 6,055 0 6,055

○국가예방접종사업 6,528 0 6,528

○보건소구급차지원사업 73,370 0 73,370

○표준모자보건수첩 제작 1 0 1

○난임부부 사업 2,886 0 2,886

○저소득층기저귀조제분유 지원사업

1,408 0 1,408

○산모신생아 건강관리 지원사업 5,955 0 5,955

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

580 0 580

○고위험 임산부 의료비 지원 1,500 0 1,500

○금연지원서비스사업 379 0 379

○국가결핵예방사업 306 0 306

293,580원

22,370원

6,054,560원

6,527,160원

73,370,000원

840원

2,885,300원

1,407,230원

5,954,910원

580,000원

1,500,000원

378,880원

305,720원

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,396 0 35,396

○노인무릎인공관절수술비 지원 1,116 0 1,116

○국가예방접종사업 1,959 0 1,959

○보건소구급차지원사업 24,420 0 24,420

1,116,000원

1,958,350원

24,420,000원
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부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업

564 0 564

○산모신생아건강관리지원사업 745 0 745

○표준모자보건수첩 제작 1 0 1

○난임부부 사업 1,157 0 1,157

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

232 0 232

○고위험 임산부 의료비 지원 600 0 600

○생애전환기건강진단 4 0 4

○국가암검진사업 1,285 0 1,285

○영유아발달장애정밀진단비 지원 3 0 3

○금연지원서비스사업 76 0 76

○국가결핵예방사업 92 0 92

○출산취약지역 임산부 이송지원사업

1,020 0 1,020

○정신질환자 사회복귀시설 운영 1,951 0 1,951

○정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당

171 0 171

563,090원

744,360원

340원

1,156,080원

232,000원

600,000원

3,080원

1,284,540원

2,800원

75,770원

91,320원

1,020,000원

1,950,770원

171,000원
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